



Engineering & Public Works Department

FY24 and FY25 ADA Improvements project (NON PLA PROJECT) CIP NO. 24-04

Bid Opening Date: 9/20/2024

Engineer's Estimate: \$880,000

Item Num	Unit	Quantity	Description	E-4 Construction Inc		Aster Construction Services		Palm Engineering Construction Company	
				Unit Price	Line Total	Unit Price	Line Total	Unit Price	Line Total
1	LS	1	Moblization	14,600	14,600	120,000	120,000	37,000	37,000
2	LS	1	Traffic Control	15,000	15,000	50,000	50,000	41,000	41,000
3	LS	1	SWPPP, Water Quality Control	7,500	7,500	10,000	10,000	30,300	30,300
				Subtotal	37,100		180,000		108,300
4th St. - NC Blvd. to I-805 Bridge									
4	SF	2750	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	9	25,300	15	41,250	21	57,750
5	EA	8	Remove and replace PCC Pedestrian Curb Ramps per SDRSD	8,950	71,600	7,000	56,000	8,800	70,400
6	LF	340	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	18,530	60	20,400	55	18,700
7	SF	810	Remove and replace PCC Cross Gutter (SDRSD G-12)	25	20,007	35	28,350	32	25,920
8	SF	2975	Remove and replace PCC Driveway	22	65,748	16	47,600	22	65,450
				Subtotal	201,185		193,600		238,220
G Ave. - N. of E 28th Ave.									
9	SF	1125	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	9	10,463	15	16,875	20	22,500
10	EA	2	Remove and replace PCC Pedestrian Curb Ramps per SDRSD	8,970	17,940	7,000	14,000	8,300	16,600
11	LF	310	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	16,895	60	18,600	55	17,050
12	SF	75	Remove and replace PCC Cross Gutter (SDRSD G-12)	25	1,875	35	2,625	32	2,400
13	SF	728	Remove and replace PCC Driveway	23	16,890	16	11,648	22	16,016
				Subtotal	64,062		63,748		74,566
J Ave. - E. 24th Ave. to E. 25 th Ave.									
14	SF	3000	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	9	27,600	15	45,000	20	60,000
15	LF	75	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	4,140	60	4,500	55	4,125
16	SF	695	Remove and replace PCC Driveway	23	16,124	35	24,325	23	15,985
				Subtotal	47,864		73,825		80,110

				E-4 Construction Inc		Aster Construction Services		Palm Engineering Construction Company	
Item Num	Unit	Quantity	Description	Unit Price	Line Total	Unit Price	Line Total	Unit Price	Line Total
I Ave. - 18th St. to 24th St.									
17	SF	4325	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	9	39,790	15	64,875	19	82,175
18	EA	17	Remove and replace PCC Pedestrian Curb Ramps per SDRSD	8,950	152,150	7,000	119,000	8,900	151,300
19	LF	310	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	16,895	60	18,600	55	17,050
20	SF	1200	Remove and replace PCC Cross Gutter (SDRSD G-12)	24	28,200	35	42,000	35	42,000
21	SF	90	Remove and replace PCC Driveway	24	2,160	16	1,440	25	2,250
				Subtotal	239,195		245,915		294,775
Olive Ave. - 8th St. to Plaza St.									
22	SF	775	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	9	7,208	15	11,625	20	15,500
23	EA	5	Remove and replace PCC Pedestrian Curb Ramps per SDRSD+B3	8,970	44,850	7,000	35,000	8,800	44,000
24	LF	200	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	10,900	60	12,000	55	11,000
				Subtotal	62,958		58,625		70,500
Seawind, Calle Degado, Meadow Dr									
25	SF	138	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	10	1,311	15	2,070	25	3,450
26	LF	86	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	4,747	60	5,160	75	6,450
				Subtotal	6,058		7,230		9,900
Earle Dr. - Harbison to 16th									
27	EA	2	Remove and replace PCC Pedestrian Curb Ramps per SDRSD	8,970	17,940	7,000	14,000	8,500	17,000
28	SF	70	Remove and replace PCC Sidewalk (SDRSD G-07)	10	665	15	1,050	25	1,750
29	LF	335	Remove and replace PCC Curb and Gutter (SDRSD G-02)	55	18,258	60	20,100	50	16,750
30	SF	95	Remove and replace PCC Driveway	24	2,280	16	1,520	25	2,375
31	SF	152	Remove and replace PCC Cross Gutter (SDRSD G-12)	24	3,648	35	5,320	38	5,776
				Subtotal	42,791		41,990		43,651
Bid Additive - E 17th St.									
32	LS	1	Mobilization	4,400	4,400	10,000	10,000	10,000	10,000
33	LS	1	Water Pollution Control	3,500	3,500	3,000	3,000	5,000	5,000
34	LS	1	Surveying	11,500	11,500	10,000	10,000	16,000	16,000
35	LS	1	Traffic Control	4,500	4,500	2,000	2,000	5,000	5,000
36	LS	1	Clearing and Grubbing	3,500	3,500	12,000	12,000	8,000	8,000
37	LF	211	6" PCC Curb	55	11,500	80	16,880	55	11,605
38	SF	803	PCC Sidewalk	9	7,468	15	12,045	18	14,454

				E-4 Construction Inc		Aster Construction Services		Palm Engineering Construction Company	
Item Num	Unit	Quantity	Description	Unit Price	Line Total	Unit Price	Line Total	Unit Price	Line Total
39	SF	1683	PCC Driveway Approach	23	38,709	16	26,928	20	33,660
40	SF	10	PCC Stairway	425	4,250	100	1,000	250	2,500
41	SF	1208	Asphalt Concrete Grind, Paving and Overlay, Variable Depth	16	18,724	6	7,248	12	14,496
42	SF	5213	Slurry Seal	4	20,852	3	16,682	5	26,065
43	LS	1	Minor Utility Relocations/Adjustments	10,500	10,500	4,000	4,000	2,000	2,000
44	LS	1	Striping and Signage	17,000	17,000	4,000	4,000	9,000	9,000
				Subtotal	156,402		125,783		157,780
				<b>Total</b>	<b>857,614</b>		<b>990,716</b>		<b>1,077,802</b>